
Contacto

Teléfono +34 913473902
Fax +34 913473597
Correo Electrónico fmateos@inia.es

Dirección Postal

Carretera de La Coruña Km. 7,5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 18/62
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 14:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D

Objeto del Contrato: Equipos de protección individual para la seguridad biológica de los trabajadores del
Centro de investigación en sanidad animal (CISA)

Valor estimado del contrato 108.790,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.790,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.372,05 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DESUL, S.L.
NIF B28981488

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.988,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.226,54 EUR.

http://www.inia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D


Lugar

Sala roja del INIA

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2019 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Roja del INIA

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 24/07/2019
Plazo de Formalización Del 24/07/2019 al 06/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28040) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
2.3 Mejoras:Reduccion plazo de entrega inferior a 12 horas desde el pedido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.3 Mejoras:Reduccion plazo de entrega inferior a 24 horas desde el pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2FZ2iiD1tRwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/29/pdfs/BOE-B-2019-13501.pdf

ID 0000004276702 |  2019-802274 | Wed, 24 Jul 2019 14:28:17:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102676600470513910010905780634404854645 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2FZ2iiD1tRwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/29/pdfs/BOE-B-2019-13501.pdf

